



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANTECH MARINE TECHNOLOGIES APS
H.C. ØRSTEDS VEJ 6, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. maj 2019

Kristian Raabjerg Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scantech Marine Technologies ApS H.C. Ørsteds Vej 6 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 35 66 27 66 Stiftet: 7. februar 2014 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Raabjerg Hansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at levere konsulenttydelser, herunder rådgivning og service vedrørende motorer, drifts- og produktionsanlæg og lignende inden for marinebranchen og anden industri samt anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Båret af en stor ordreindgang ekspanderede selskabet yderligere sine aktiviteter i 2018, resulterende i en forhøjelse af omsætningen på mere end 60% i forhold til tidligere år.

Selskabet har i året skabt et positivt resultat på 890 tkr., hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til året.

Ledelsen igangsatte primo 2018 en "turn-around" efter et utilfredsstillende resultat i 2017. Den gennemførte "turn-around" har virket positivt. Ledelsen har i den sammenhæng sammensat et nyt team, som spiller godt sammen. En forbedret markedssituation i 2018, de foretagne effektiviseringer i administrationen samt etableringen af det nye team har været de 3 væsentlige årsager til at kunne drive virksomheden frem mod de opnåede vækst mål.

Resultatet skal også ses i sammenhæng med, at der i perioden har været afholdt nogle engangsomkostninger, herunder afviklingsomkostninger, udgifter til omorganiseringer, oplæring af personale samt ekstern assistance.

Selskabets ledelse forventer i 2019 at få fuld økonomisk gevinst af dens tiltag igangsat i 2018, således at selskabets egenkapital bliver reetableret i løbet af 2019. Perioderegnskabet for de første måneder af 2019 bekræfter dette.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at realisere en tilfredsstillende indtjening i 2019 på niveau med 2018. Selskabet har en fortsat god ordreindgang.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.121.884	5.841.737
Personaleomkostninger.....	1	-7.161.974	-7.427.823
Af- og nedskrivninger.....		-591.506	-704.674
DRIFTSRESULTAT		1.368.404	-2.290.760
Andre finansielle indtægter.....	2	-555	47.763
Andre finansielle omkostninger.....	3	-272.783	-197.502
RESULTAT FØR SKAT		1.095.066	-2.440.499
Skat af årets resultat.....	4	-204.824	526.504
ÅRETS RESULTAT		890.242	-1.913.995
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		890.242	-1.913.995
I ALT		890.242	-1.913.995

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Software.....		43.579	74.727
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	43.579	74.727
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.355.545	1.580.918
Indretning af lejede lokaler.....		211.175	265.152
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.566.720	1.846.070
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		168.000	168.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	168.000	168.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.778.299	2.088.797
Råvarer og hjælpematerialer.....		821.863	229.601
Varebeholdninger.....		821.863	229.601
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.161.923	1.733.102
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	918.877	1.373.282
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		51.484	108.295
Udskudte skatteaktiver.....		19.712	240.433
Andre tilgodehavender.....		375.059	316.320
Tilgodehavende selskabsskat.....		15.897	0
Periodeafgrænsningsposter.....		259.282	119.887
Tilgodehavender.....		4.802.234	3.891.319
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.624.097	4.120.920
AKTIVER.....		7.402.396	6.209.717

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		-383.151	-1.273.393
EGENKAPITAL.....	9	-333.151	-1.223.393
Banklån.....		1.000.000	1.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.000.000	1.000.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.295.342	2.371.853
Modtagne forudb. vedr. igangværende arbejder.....	8	220.827	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.631.564	3.389.476
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		5.119	0
Anden gæld.....		582.695	671.781
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.735.547	6.433.110
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.735.547	7.433.110
PASSIVER.....		7.402.396	6.209.717
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 13 (2017: 16)			
Løn og gager.....	6.265.052	6.581.838	
Pensioner.....	306.935	242.991	
Andre omkostninger til social sikring.....	50.487	64.476	
Andre personaleomkostninger.....	539.500	538.518	
	7.161.974	7.427.823	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	4.886	2.535	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-5.441	45.228	
	-555	47.763	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	272.783	197.502	
	272.783	197.502	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-15.897	-178.508	
Regulering af udskudt skat.....	220.721	-347.996	
	204.824	-526.504	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Software	
Kostpris 1. januar 2018.....		93.444	
Kostpris 31. december 2018.....		93.444	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		18.717	
Årets afskrivninger		31.148	
Afskrivninger 31. december 2018.....		49.865	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		43.579	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	2.056.915	352.170	
Tilgang.....	131.756	19.098	
Kostpris 31. december 2018.....	2.188.671	371.268	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	475.999	87.019	
Årets afskrivninger	357.127	73.074	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	833.126	160.093	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	1.355.545	211.175	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....		168.000	
Kostpris 31. december 2018.....		168.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		168.000	
 Igangværende arbejder for fremmed regning			 8
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.181.602	1.373.282	
Acontofaktureringer.....	-483.552	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	698.050	1.373.282	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	918.877	1.373.282	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-220.827	0	
	698.050	1.373.282	
 Egenkapital			 9
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	50.000	-1.273.393	-1.223.393
Forslag til årets resultatdisponering.....		890.242	890.242
Egenkapital 31. december 2018.....	50.000	-383.151	-333.151

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						10
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Banklån.....	1.000.000	0	0	1.000.000	0	
	1.000.000	0	0	1.000.000	0	

Eventualposter mv.

11

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 153 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 33 mdr. med en samlet restleasingydelse på 891 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 170 tkr. Lejeaftalen kan tidligst opsiges med 6 måneders skriftlig varsel til ophør den 31. maj 2019.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scantech Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scantech Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for bankgæld på 3.295 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmidler, varelager og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 5.253 tkr.
